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Svar på spørgsmål 95 (alm. del): 

I brev af 2. april 2012 har formand Rasmus Prehn efter ønske fra Mai Henriksen 
(KF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 95:
Ved en række sygdomme (f.eks. døvhed og leddegigt) vil det ofte være 
nødvendigt for den studerende at kunne modtage handicaptillæg til sin SU, hvis 
man skal have en fair chance for at kunne gennemføre en uddannelse. Unge med 
f.eks. leddegigt er ofte unge, der ikke har overskud til at have et arbejde ved 
siden af deres studie og derfor vil have brug for yderligere økonomisk hjælp, for 
at gennemføre en uddannelse. Vil ministeren i lyset heraf, redegøre for hvor 
mange ansøgere af handicaptillæg til SU, der får afslag på deres ansøgning, samt 
afslag på deres eventuelle klage over afgørelsen?  

Svar:
Jeg kan oplyse, at i alt ca. 2.700 ansøgere fra 2008 og frem til april 2012 har fået 
afslag på handicaptillæg, mens i alt ca. 3.000 studerende har fået bevilget 
tillægget. Det svarer til, at 47 % af alle ansøgere får afslag på deres ansøgning om 
handicaptillæg. 

I 2011 var der ca. 1.000 studerende, som fik afslag på deres ansøgning. Samme år 
modtog Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøtte, som 
administrerer ordningen, 371 klager.

Styrelsen anslår, at de selv ændrer afgørelserne for ca. 25 % af de studerende, der 
klager, fordi der i forbindelse med klagen er tilkommet supplerende lægelige 
oplysninger, der dokumenterer en varig og betydelig funktionsnedsættelse. 
Resten af klagerne sendes til Ankenævnet for Uddannelsesstøtten.

Ud af de klagesager vedrørende handicaptillæg, som sendes til Ankenævnet for 
Uddannelsesstøtten, har ankenævnet gennem de sidste ca. 2 1/2 år kun ændret 3
% af styrelsens afgørelser. 
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Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg har fremlagt en handlingsplan for nedbringelse af 
sagsbehandlingstiderne både for behandling af ansøgninger om handicaptillæg og 
for behandling af klager over afslag.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


